In Grecorum proverbio est: Amicorum esse omnia communia. (i. § 16.)

VII

CONVIVIO IV. 21

This passage (ll. 20-25), in which Dante states the Pythagorean theory as to the equal nobility of all souls, whether of men, animals, plants or minerals, seems to be rather a general statement of the Pythagorean doctrine on the subject than a direct quotation from any particular work. In illustration of it Mazzucchelli quotes the following passages from the *Vitae Philosophorum* of Diogenes Laertius:—

¹ This work of Cicero was an especial favourite with Dante. He directly quotes it at least ten times (*Conv.* iv. 8, 15, 24, 25, 27²; *Mon.* ii. 5², 8, 10); and several other instances besides those indicated above might be pointed out where he has made use of it without acknowledgment. A striking example is his quotation of a passage of Ennius in the *De Monarchia* (ii. 10), which comes from this same book of the *De Officiis* (i. § 12). And, as Dr. Moore has pointed out (*Academy*, 4th June, 1892), the fundamental distinction of sins of violence and sins of fraud in the *Inferno* (xi. 23-26) is adopted almost verbatim from the same source (i. § 13), a further quotation from this passage being introduced later on in the *Inferno* (xxvii. 75). See the article *Officiis, De*, in my *Dante Dictionary*.

Alii vero Pythagoram alium quendam aliptem athletas ita solitum enutrire (carnibus) dicunt, non hunc (Samium). Quo enim pacto cum hic et necare vetuerit, sustineat gustare animalia, quae commune nobiscum jus habeant animae. (viii. § 13.) Primum hunc (Pythagoram) sensisse aiunt, animam circulum necessitatis immutantem aliis alias illigari animantibus. (§ 14.) . . . Mitem stirpem non excidendam, nec laedendam : ne animal quidem laedendum quod hominibus non noceat. (§ 23.) . . . Porro fabarum interdicebat usum, quod cum spiritibus sint plenae, animati maxime sint participes. (§ 24.) Ex planis autem solidas figuras ; ex quibus item solida consistere corpora, quorum et quatuor elementa esse, ignem, aquam, terram, aërem, quae per omnia transeant ac vertantur, ex quibus fieri mundum animatum, intelligibilem, rotundum, mediam terram continentem, etc. (§ 25.) . . . Vivere item omnia, quae caloris participant, atque ideo et plantas esse animantes ; animam tamen non habere omnes. Animam vero avulsionem aetheris esse, et calidi, et frigidi, eo quod sit particeps frigidi aetheris. Differre autem a vita animam, esseque illam immortalem, quandoquidem et id, a quo avulsa est, immortale sit. Porro animalia ex se invicem nasci seminali ratione ; eam vero quae e terra fiat generationem, non posse subsistere. Semen autem esse cerebri stillam, quae in se calidum contineat vaporem. Haec vero dum infunditur vulvae, ex cerebro saniem et humorem, sanguinemque profluere. Ex quibus caro, nervi, ossa, pili, totumque consistat corpus : e vapore autem animam ac sensum constare. (§ 28.)